infração eletrônico para exigir o pagamento de Cofins, relativa aos meses de abril, maio e junho
de 1997, tendo em vista que não foi comprovado o processo judicial que suspendeu a
exigibilidade do crédito tributário declarado em DCTF.

O valor do lançamento, incluindo juros de mora e multa de oficio, totaliza
R$ 647.614,14 (seiscentos e quarenta e sete mil, seiscentos e quatorze reais e quatorze centavos).

Inconformada com a autuação, a empresa interessada ingressou, tempestivamente,
com a impugnação de fls. 1/15, alegando, em apertada síntese, a existência de vício formal no
auto de infração, inocorrência da conduta infracional, posto que:é titular de decisão judicial